



## باکو از نامزدی ایرنا برای ریاست اوآنا حمایت می کند

«اصلان اصلان اف» رئیس دوره ای سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه (اوآنا) و مدیرعامل خبرگزاری آذرتاج گفت: جمهوری آذربایجان از نامزدی ایرنا برای ریاست اوآنا در دو دوره آتی حمایت می کند.

به گزارش آران نیوز: در نشست دوجانبه اصلا اف با «سید ضیاء هاشمی» مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) در آستانه برگزاری چهل و سومین نشست هیات اجرایی اوآنا در تهران اظهار داشت: رهبری اوآنا حق ایرنا است و خبرگزاری جمهوری اسلامی این توانایی را دارد که به مدت سه سال، بعد از «یونهایپ کره جنوبی» ریاست این مجموعه را عهده دار باشد.

وی افزود: نشانه بارز توانمندی ایرنا برگزاری مطلوب اجلاس هیات اجرایی در تهران است و علاوه بر آن مدیریت کنونی ایرنا در دستان شخصی است که از جامعه علمی برآمده است و این می تواند یک نقطه قوت باشد.

اصلان اف تأکید کرد: رابطه دوستانه ما با ایرنا اوج گرفته و ما می توانیم از این خبرگزاری که تاریخ مستقل و موثری دارد در موارد بسیاری بیاموزیم.

وی اضافه کرد: اوآنا در پنجاه و هفتمین سالگرد تاسیسش عملکرد موفقی داشته و جایگاه چشمگیری در جهان پیدا کرده است.

رئیس دوره ای اوآنا با ارائه راهکارهایی برای بهبود عملکرد این سازمان رسانه ای، پیشنهاد کرد که جلسات هیات اجرایی اوآنا از این پس به صورت هم اندیشی و سمینار با حضور افراد صاحب نظر علمی برگزار شود، دوم اینکه برای آموزش نیروها یک آکادمی مجازی در اوآنا شکل بگیرد و در نهایت این سازمان، دارای یک دبیرخانه ثابت و دائمی شود.

در ادامه این نشست، مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز ضمن مقبول دانستن مدیریت آذرتاج در اوآنا گفت: برادری ما و جمهوری آذربایجان حکم می کند تا برای درخشان شدن مدیریت آذرتاج در اوآنا به شما کمک کنیم.

سید ضیاء هاشمی یادآور شد: اوآنا می تواند در دنیای مدرن امروز که از عدم توازن و نابرابری ها در انتقال سریع اخبار رنج می برد نقش موثری ایفا کند.

وی تأکید کرد: دانشکده خبر ایرنا و همچنین ظرفیت دانشگاهی ایران می تواند پشتوانه پیشنهاد شما برای برگزاری سمینارهای علمی در مورد رسانه باشد.

هاشمی ادامه داد: ضمن درک و ستایش دغدغه های آذرتاج برای آینده اوآنا پیشنهاد می کنم تا ایده شما برای مدیریت جمهوری آذربایجان در دبیرخانه ثابت اوآنا بررسی حقوقی شود تا پاسخ های مستدلی برای چرایی پرسشگران وجود داشته باشد.

وی با استقبال از پیشنهاد ریاست ایرنا بر اجلاس اوآنا و کمیته اجرایی آن، آمادگی خبرگزاری جمهوری اسلامی را برای مدیریت اوآنا بعد از اتمام دوره ریاست یونهایپ کره جنوبی اعلام کرد.

چهل و سومین اجلاس هیات اجرایی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه (اوآنا) از فردا، 12 شهریورماه با حضور روسا، معاونان و مدیران ارشد خبرگزاری های عضو این سازمان قدرتمند رسانه ای که بیش از دو سوم جمعیت جهان را پوشش می دهند، به میزبانی خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) در تهران برگزار می شود.

در اجلاس تهران مدیران عامل و مدیران ارشد خبرگزاری های 18 کشور روسیه، جمهوری آذربایجان، چین، قطر، ترکیه، عمان، مغولستان، کره جنوبی، قزاقستان، ژاپن، ویتنام، اندونزی، مالزی، عراق، سوریه، لبنان، بلغارستان و خبرگزاری های مهر و ایرنا از جمهوری اسلامی ایران شرکت می کنند.

مدیران عامل یا مدیران ارشد خبرگزاری های سوریه، قطر، عراق، عمان و بلغارستان به عنوان میهمان ویژه در اجلاس تهران شرکت دارند.

سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه در سال 1961 با هدف تسهیل اطلاع رسانی میان کشورهای این منطقه با حمایت یونسکو تاسیس شده است و اکنون 44 خبرگزاری از 35 کشور قاره های آسیا و اقیانوسیه در این سازمان عضویت دارند.

خبرگزاری جمهوری اسلامی از اعضای با سابقه این تشکیلات رسانه ای، یک دوره سه ساله (1997-2000) ریاست آن را بر عهده داشته و پس از آن نیز تا سال 2016 نایب رئیس این سازمان بوده و اکنون عضو کمیته اجرایی اوآنا است.

آخرین و شانزدهمین مجمع عمومی اوآنا در آبان 1395 (2016 میلادی) در باکو برگزار و ریاست دوره ای آن از روسیه به جمهوری آذربایجان منتقل شد و قرار است کره جنوبی در جریان نشست آتی مجمع عمومی اوآنا، ریاست دوره بعدی این سازمان رسانه ای را برعهده بگیرد.

در تشکیلات اوآنا، فعالیت مجمع عمومی، هیات اجرایی و کمیته های فنی خبری و اخلاقی پیش بینی شده است.

هیات اجرایی اوآنا متشکل از 13 عضو است که در دوره کنونی 5 خبرگزاری آذرتاج (جمهوری آذربایجان)، ایترتاس (روسیه)، شین هوا (چین)، یونهایپ (کره جنوبی) و آناتولی (ترکیه)، ترکیب هیات رئیسه را تشکیل می دهند.

ایرنا (ایران)، ای. ای. پی (استرالیا)، برناما (مالزی)، پی. تی. ای (هند)، کیودو (ژاپن)، ان. ان. ای (لبنان)، بی. ان. ای (بحرین) و وی. ان. ای (ویتنام) نیز دیگر اعضای هیات اجرایی اوآنا هستند.

منبع: ایرنا